

2021年(令和3年)9月分 学校給食献立表(小学校)第1地区

※除去食対応する献立には◇マークを記しています。
※食物アレルギー対応として、ご希望される方には[学校給食用物資配合表]を配布しております。

Table with columns for days of the week (1日・水 to 14日・火) and rows for menu items (献立名) and ingredients (材料名および使用量(g)).

物資配合表 令和3年度(2021年度) 9月改訂版配布のお知らせ
下記物資を物資配合表に追加しましたのでお知らせいたします。
物資配合表の最新版は、塚塚市のホームページからダウンロードもしくは、学校までお申し出ください。
新規食材
むらさきいも粉末
[原材料]
ムラサキ芋
※特定アレルゲン:なし

地産地消給食
兵庫県の食材を使っています

新型コロナウイルス感染症によって消費が減ってしまった兵庫県産食材を学校給食で使用します。
兵庫県のおいしい特産品を味わってくださいね。

牛肉(兵庫県産和牛肉)
「牛肉のバーベキューソース」[チャプチェ]で使用

この事業は兵庫県より食材を無償提供され実施するものです

学校給食課からのお知らせ
1学期に警報により給食を中止した日の学校給食費は、廃棄した食材相当額を差し引いた残りの金額相当分を2学期以降の献立で還元措置します。

〇...あかいろのしよひん(おもにからだをつくるもとになるしよひん) □...きいろのしよひん(おもにエネルギーのもとになるしよひん) △...みどりいろのしよひん(おもにからだのちよしをとのえるもとになるしよひん) ※上記材料は、天候により急ぎ変更する場合があります。 平均栄養摂取量 エネルギー579kcal たんぱく質22.1g